
 
 
 

1 z 8 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

týkající se poskytování služeb v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „Nařízení“) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování 

OÚ“) 

1 Smluvní strany 
 

1.  GDPR Solutions a.s.  

 zastoupená Mgr. Jakubem Marešem, předsedou představenstva  
IČ:  061 00 091 

DIČ: CZ061 00 091 

se sídlem Opletalova 921/6, Nové Město, 110 00 Praha 1  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

oddíl B vložka 22496 

 

(dále jen „Poskytovatel“) na straně jedné 

 

        a  

  

2.  Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 

 zastoupená  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a  
Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

 IČ:  000 05 886 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

oddíl B vložka 847 

 

 (dále jen „Objednatel“) na straně druhé 

(dále také jen „Strany“) 

 

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o poskytování služeb podle ust. § 1746 odst. 2 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“), a to v následujícím znění: 

(dále také jen „Smlouva“) 

 



 
 
 

2 z 8 
 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli služby v oblasti 

ochrany osobních údajů dle Nařízení a zákona o zpracování OÚ a závazek Objednatele 
zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté služby dohodnutou cenu.  

2.2 Služba zahrnuje úkony blíže specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3 Způsob a čas plnění 
3.1 Objednatel zadá Poskytovateli jednotlivé úkony formou dílčích objednávek. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje zajistit po celou dobu realizace předmětu Smlouvy pro pracovníky 
Objednatele konzultace, a to v pracovní dny vždy od 10 do 15 hodin na telefonu: 

+  či prostřednictvím elektronického kontaktu na adrese: 
prasilova@gdprsolutions.cz, a to vždy v přiměřené reakční době. Odpovědnou osobou, 
oprávněnou ke specifikaci dílčích objednávek a k přejímání plnění za Objednatele je 

4 Cena 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně poskytnuté služby dle 
následujícího způsobu: 

4.1.1 Hodinová sazba za poskytování služeb v souladu s předmětem této Smlouvy je 
stanovena částkou 2000,- Kč bez DPH (slovy: dvatisícekorunčeských). Poskytovatel 
jednotlivé úkony s počtem odpracovaných hodin předloží Objednateli v rámci 
výkazu činností za fakturované období. 

4.1.2 Souhrnný limit plnění dle této smlouvy dle dohody smluvních stran nepřesáhne 
500 000,- Kč bez DPH (slovy: pětsetticíckorunčeských) za dobu trvání smlouvy. 

5 Platební podmínky 

5.1 Platba za řádně poskytnuté služby bude prováděna bezhotovostně, a to bankovním 
převodem na účet Poskytovatele, který bude uveden v záhlaví vystavených faktur. 
Poskytovatel vystaví Objednateli faktury vždy v měsíci následujícím po měsíci, kdy 
k poskytování služeb došlo. 

5.2 Objednatel se zavazuje uhradit vystavené faktury do 15 dnů od data doručení. Povinnost 

zaplatit cenu za služby je pro účely této smlouvy splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu Objednatele. 



 
 
 

3 z 8 
 

5.3 Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany dále sjednávají, 
že na všech fakturách musí být vždy uvedeny další údaje, a to číslo konkrétní dílčí 
objednávky a číslo této smlouvy.  

5.4 Je-li Poskytovatel plátcem DPH, bude Objednatel hradit přijaté faktury pouze na 
zveřejněné bankovní účty Poskytovatele ve smyslu ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen (ZODPH). 
V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněn, zaplatí Objednatel pouze 

základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. Tento postup nebude považován za prodlení Objednatele 

s úhradou ceny. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZODPH, zaplatí 
Objednatel Poskytovateli pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

5.5 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou ceny za poskytnuté služby je Poskytovatel 

oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši za každý započatý den 
prodlení. Objednatel není v prodlení s úhradou ceny v případě, kdy faktura nebude 
obsahovat náležitosti daňového dokladu nebo Poskytovatel Objednateli nedoloží výkaz 
činností za fakturované období dle odst. 4.1.1. 

5.6 Bude-li Objednatel v prodlení s placením ceny za poskytnuté služby, je Poskytovatel 
oprávněn pozastavit poskytování služeb až do úplného zaplacení dlužné částky. 

6 Další podmínky plnění předmětu Smlouvy 

6.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby řádně, včas, s odbornou péčí a podle 
svých nejlepších znalostí a schopností. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy a 
podmínky stanovené v této Smlouvě. 

6.2 Objednatel podporuje Poskytovatele při plnění příslušných úkolů tím, že mu poskytne 
potřebné dokumenty a nezbytnou součinnost za účelem splnění povinností z této Smlouvy 
vyplývajících včetně umožnění přístupu Poskytovatele do všech svých provozoven, prostor 
a na všechny své pozemky, je-li to pro splnění povinností z této Smlouvy vyplývajících 
nezbytné.  

6.3 V případě, že Objednatel neposkytne nutnou součinnost pro plnění povinností 
Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy, nemůže se Poskytovatel dostat do prodlení 
s plněním svých povinností, které jsou závislé na poskytnutí součinnosti ze strany 
Objednatele a o tuto dobu se přiměřeně prodlouží termín plnění stanovený touto 
Smlouvou. 

7 Odpovědnost za škodu 



 
 
 

4 z 8 
 

7.1 Objednatel má právo kontroly poskytovaných služeb. V případě, že Objednatel zjistí vady 
při poskytování těchto služeb, má právo Poskytovatele na ně upozornit a požadovat jejich 
bezplatné odstranění. 

7.2 Poskytovatel odpovídá za způsobenou škodu, neodpovídá za vady, které byly způsobeny 
použitím nesprávných podkladů či informací převzatých od Objednatele. 

8 Platnost smlouvy 

8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.  

8.2 Poskytovatel bere na vědomí, že Smlouva včetně jejich dodatků bude zveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli 
dalších podmínek. Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost 
třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a že informace týkající se plnění této Dohody budou poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně oprávněně požádají a jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem 
č. 106/1999 Sb. 

8.3 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců. 

8.4 Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, a to v písemné formě, tuto smlouvu 

lze také ukončit formou výpovědi, a to kteroukoliv smluvní stranou s měsíční výpovědní 
lhůtou, v takovém případě začne běžet výpovědní lhůta prvního dne následujícího měsíce 
po doručení písemné výpovědí na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

8.5 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele s 

úhradou faktury, delším jak třicet (30) dnů od termínu splatnosti faktury, za poskytnuté 
služby. 

9 Závěrečná ustanovení 
9.1 Práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména pak Občanským zákoníkem. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost 
a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od Smlouvy jako 
celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k nahrazení chybného 
ustanovení bezchybným, kdy takovéto nové ustanovení bude svým obsahem a účinkem co 
nejvíce podobné neplatnému, odporovatelnému nebo nevynutitelnému ustanovení. 

9.2 Každá ze smluvních stran prohlašuje,  



 
 
 

5 z 8 
 

9.2.1 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob (dále jen „ZTOPO“); 

9.2.2 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

9.2.3 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

9.2.4 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický 
kodex. 

9.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

9.4 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

9.4.1 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění; 

9.4.2 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnutého plnění; 

9.4.3 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle ust. § 331 TZ, trestného činu podplácení dle ust. § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle ust. § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

9.4.4 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

9.5 Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém 
obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo 
s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

9.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

9.7 Měnit, doplňovat nebo zrušit tuto Smlouvu je možno jen formou písemných číslovaných 
dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a řádně podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.8 Strany prohlašují, že si před podpisem smlouvu přečetly, jejímu obsahu plně rozumí a 

zavazují se svobodně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

9.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží jedno 
vyhotovení.  



 
 
 

6 z 8 
 

V Praze dne _ _ _      V Praze dne _ _ _ 

 

Za Objednatele:       Za Poskytovatele: 

        

 

 

 

…………………………………..                …………………………………….              
                             

  

  

      

   

 

GDPR Solutions, a.s. 

Mgr. Jakub Mareš 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 
 



 
 
 

7 z 8 
 

Příloha č. 1 Specifikace služeb 

 

 

Specifikace služeb 

 

Služby budou Poskytovatelem prováděny v souvislosti s předmětem této Smlouvy. Bude se 

jednat např. o: 

a. Konzultace v oblasti ochrany osobních údajů v souladu s požadavky Nařízení a 
zákona o zpracování OÚ. 

b. Poskytování stanovisek v oblasti ochrany osobních údajů dle konkrétních dotazů 
Objednatele. 

c. Poskytování jednorázových odborných školení z oblasti ochrany osobních údajů. 

d. Komunikace s Úřadem pro ochranu osobních údajů. 

e. Provádění vnitřních auditů u Objednatele, vyhotovení výstupu z auditu a stanovení 
doporučení. 

f. Vypracování a aktualizace dokumentů souvisejících s ochranou osobních údajů 

(např. záznamy o činnostech zpracování). 

g. Provádění balančních testů u hodnocení oprávněného zájmu Objednatele. 

h. Revize a vyhotovování zpracovatelských smluv. 

i. Poskytování měsíčního obecného přehledu o vývoji oblasti ochrany osobních údajů. 

 

Ad a) Objednatel předestře konkrétní zájmovou oblast ochrany osobních údajů a poskytne 
Poskytovateli přiměřenou dobu pro přípravu na osobní setkání/telefonický hovor/e-mailovou 

komunikaci, a to dle složitosti a obsáhlosti požadavku. 

 

Ad b) Objednatel či zaměstnanec Objednatele kontaktuje s konkrétním(i) dotazem(y) 

Poskytovatele nejlépe prostřednictvím e-mailu. Objednatel poskytne Poskytovateli přiměřenou 
dobu ke zpracování jeho požadavku. 

 

Ad c) Objednatel kontaktuje Poskytovatele s žádostí o školení na určité konkrétní téma z oblasti 

ochrany osobních údajů. Poskytovatel má právo výběru kteréhokoli svého pracovníka 
k provedení školení. Objednatel poskytne k přípravě školení Poskytovateli přiměřenou dobu. 

 



 
 
 

8 z 8 
 

Ad d) Objednatel má právo se obrátit na Poskytovatele s žádostí, aby v určité záležitosti 
komunikoval s ÚOOÚ, případně aby vznesl na ÚOOÚ elektronicky (
dotaz.  

 

Ad e) Objednatel může po konzultaci s Poskytovatelem požádat o provedení vnitřního auditu 
ochrany osobních údajů. Pro provedení auditu Objednatel umožní Poskytovateli plnou 
součinnost, zejména mu poskytne mu všechny relevantní dokumenty a informace, umožní mu 
vstup do svých vnitřních prostor a zprostředkuje setkání s vedoucími pracovníky. 

 

Ad i) Minimálně každý měsíc bude Objednateli elektronicky zaslán přehled obecných aktualit 
z oblasti ochrany osobních údajů. 

 

 


